
 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

_______________________________________________ 

Н А К А З 
м. Чернівці 

04.12.2017            № 123 

 

Про підсумки участі навчальних 

закладів області в обласному 

етапі всеукраїнських трудових 

акції  «Турбота молоді тобі, 

Україно!» 

 

На виконання наказу  Міністерства освіти і науки України від 27.12. 

2016 р. №1626 «Про затвердження плану всеукраїнських і міжнародних 

організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2017 рік 

(за основними напрямками позашкільної освіти)  та наказу по закладу від 

17.01.2017 року № 14 «Про проведення в 2017 році всеукраїнських трудових 

акцій «Турбота молоді тобі, Україно!», комунальним закладом 

«Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», з метою сприяння розвитку дослідницької і експериментальної 

роботи, залучення до практичної природоохоронної роботи, здобуття знань, 

навичок в галузі сільського і лісового господарства та формування у юних 

громадян почуття соціальної відповідальності, була проведена 

координаційно-методична робота серед педагогічних колективів навчальних 

закладів області щодо залучення учнівської молоді до виконання завдань 

всеукраїнських трудових акцій «Турбота молоді тобі, Україно!», а саме: 

- «Парад квітів біля школи»; 

- «Дослідницький марафон»; 

- «Юннатівський зеленбуд»; 

- «Плекаємо сад». 

За результатами проведення обласних етапів всеукраїнських трудових 

акцій, на підставі рішення журі 
 

НАКАЗУЮ: 

 
 

1. Нагородити дипломом комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за 



творчий підхід і високий рівень виконання практичної природоохоронної 

роботи в рамках Всеукраїнської трудової акції «Парад квітів біля школи» та 

зайняте в обласному етапі: 

1.1. Молодша вікова категорія: 

1.1.1. І місце: 

-  Міхєєву Анісію, вихованку гуртка «Основи фенології» КЗ 

ЧОЦЕНТУМ, ученицю 3-В класу Чернівецької ЗОШ № 5 (керівник Хлус 

Л.М., к.б.н., доцент, методист КЗ ЧОЦЕНТУ). 

  

1.1.2. ІІ місце: 

- Степанятову Ангеліну, вихованку гуртка «Юні екологи» 

Сокирянського РЦТДЮ (керівник Степанятова А.М.); 

-  колектив учнів 2-Б класу гімназії № 5 міста Чернівці (керівник 

Сопрович Т.І., класовод.). 

 

1.1.3. ІІІ місце: 

- вихованців гуртка «Природа навколо нас» Путильського РЦДЮТ 

(керівник Бельмега Л.М.); 

- Остафійчук Олену, ученицю 4-А класу Замостянської ЗОШ 

Вижницького району (керівник Проскурняк О. А.); 

- Білак Софію, ученицю 5 класу Сторожинецької ЗОШ І-ІІІ ст. № 1, 

вихованку гуртка «Художня кераміка» Сторожинецького ЦЕНТУМ 

(керівник Васелович О. Р.). 

 

1.2. Старша вікова категорія: 

1.2.1. І місце: 

-  Саламандик Любов, Чифурка Ігоря учнів 10 класу, Гебеш Анну, 

ученицю 9 класу ЗОШ № 4 м. Чернівці, вихованців гуртка «Юні квітникарі-

аранжувальники» КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівники Голубчик Т.В., вчитель 

біології ЗОШ № 4, Задобрівська Л.О., керівник гуртка КЗ ЧОЦЕНТУМ).  

 

1.2.2. ІІ місце: 

- Жалобу Юлію, вихованку гуртка «Флористика» Сторожинецького 

РЦЕНТУМ (керівник Броска Л.М.); 

- Тютюнник Іванну, ученицю 7 класу, Вікнянської ЗОШ 

Заставнівського району (керівник Іщенко К.В.). 

 

1.2.3. ІІІ місце: 

- Калантирську Катерину, ученицю 9 класу Хотинської ЗОШ № 1. 

(керівник Паранюк В.В.); 

- вихованців гуртка «Рідний край» Драчинського ЗНЗ Кіцманського 

району (керівник Колесник Г.М.); 

- Павловича Іоана, учня 10-Б класу Молодійської ЗОШ Глибоцького 

району (керівник Куцак О.А.). 

 



 

2. Нагородити дипломом комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за 

значні досягнення та проведену практичну і дослідницьку роботу в рамках 

Всеукраїнської трудової акції «Дослідницький марафон» та зайняте в 

обласному етапі: 
 

2.1. І місце: 

- Ракочия Вітязьслава, учня 7-А класу гімназії №2 м. Чернівців, 

Микичук Ольгу, ученицю 8-Б класу гімназії №5 м. Чернівці, вихованців 

гуртків «Юні господарочки» та «Основи фенології» Чернівецького 

ОЦЕНТУМ (керівник Кузьмінська В. В., методист, керівник гуртка 

Чернівецького ОЦЕНТУМ; науковий керівник Хлус Л. М., к. б. н., доцент, 

методист Чернівецького ОЦЕНТУМ).  

 

2.2. ІІ місце: 

- гурток «Юні картоплярі» КЗ «Глибоцький будинок творчості дітей та 

юнацтва» на базі Старовочинецького ліцею (керівник Пилипець Т. Г.); 

- Нікітіну Олександру, ученицю 8 класу Глибоцького ліцею (керівник 

Самотей Л. Г.). 

 

2.3. ІІІ місце: 

- Облучінську Тетяну, ученицю 6 класу Давидівської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Сторожинецького району (керівник Кміт Н. В.); 

- Мелещук Вікторію, ученицю 8 класу Давидівської ЗОШ І-ІІІ ступенів, 

вихованку гуртка «Юні лісівники» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Кміт Н. В.);  

- Якубовську Емму, ученицю 7 класу Білоусівського НВК 

Сокирянського району (керівник Гафінчук А. С.). 

 

3. Нагородити дипломом комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за 

високі досягнення в проведені практичної і дослідницької роботи в рамках 

Всеукраїнської трудової акції «Юннатівський зеленбуд» та зайняте в 

обласному етапі: 

 

3.1. І місце: 

 - Маєвську Анастасія, ученицю 8 класу Стрілецькокутського ЗНЗ І-ІІІ 

ступенів Кіцманського району, вихованку гуртка «Юний лісівник» 

Кіцманського РБДТ (керівник Боднарюк О. М.). 

   

3.2. ІІ місце: 

- Дудку Діану, ученицю 10 класу Полянського НВК Хотинського 

району, вихованку гуртка «Юний лісівник» (керівник Мельник Д. С.); 



- Богуцьку Діану, ученицю 10 класу  Вікнянської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Заставнівського району (керівник Іщенко К. В.); 

- колектив учнів 2-Б класу СШ №23 м. Чернівці  (керівники: Сопрович 

Т. І., Генцар Б. П.);  

3.3. ІІІ місце: 

- Кирчу Ірину, ученицю 5 класу Йорданештської ЗОШ №2 Глибоцького 

району (керівник Кирчу О. Г.); 

- Корбут Богдану, вихованку гуртка «Юні лісівники-дендрологи» 

Глибоцького РБТДЮ на базі Турятського НВК (керівник Гімчинська В. Д.); 

- колектив учнів 2-А класу спеціалізованої школи №23 м. Чернівців  

(керівники: Блас О. В., Ніколайчук А. Д.);  

- колектив учнів 4 класу Йорданештської ЗОШ №2 Глибоцького району 

(керівник Костинян М. Г.). 

 

4. Нагородити дипломом комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за 

творчий підхід і високий рівень виконання практичної та дослідницької 

роботи в рамках Всеукраїнської трудової акції «Плекаємо сад» та зайняте в 

обласному етапі: 

 

4.1. І місце: 

- Шинкарюк Сусанну, ученицю 9 класу Заставнівської ЗОШ, 

вихованку гуртка «Природа навколо нас» Заставнівського  ЕНЦДЮ 

(керівник Левентир М. С.). 

 

4.2.  ІІ місце: 

- Миронюка Артура, учня 10-А класу Рукшинської ЗОШ І-ІІ ступенів 

(керівник Григоришена Л. І.); 

- колектив учнів Репужинецького НВК Заставнівського району 

(керівник Копчук О. П.). 

 

4.3.  ІІІ місце: 

- Сидоряк Христину, ученицю 7 класу Старововчинецького ліцею 

Глибоцького району (керівник Сидоряк Т. Д.); 

- колектив учнів 1 класу Луковицької ЗОШ І-ІІІ ступенів Глибоцького 

району (керівник Тенжала А. С.). 

 

5. Нагородити грамотою комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за 

активну участь в обласному етапі: 

5.1. Всеукраїнської трудової акції «Парад квітів біля школи»: 

-  Соломон Марію, ученицю 9 класу Чуньківського НВК 

Заставнівського району (керівник Смерека Г.С.); 

-  Кирчу Юрія, учня 7 класу Йорданештської ЗОШ № 2 Глибоцького 

району (керівник Кирчу М.Г.). 



 

5.2. Всеукраїнської трудової акції «Плекаємо сад»: 

- колектив учнів 5-В класу, вихованців екологічного гуртка Глибоцької 

гімназії (керівник Юркевич М. І.); 

- Фенюка Іллю, учня 4 класу Вікнянської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Заставнівського району (Іщенко К. В.); 

- колектив учнів 5 класу Плосківської ЗОШ І-ІІІ ступенів Путильського 

району (керівник Фошка Л. М.). 

6. Роботи переможців (І, ІІ місця) направити у всеукраїнські 

оргкомітети для участі у фінальних етапах вищезазначених всеукраїнських 

трудових акцій. 

7. Наказ розмістити на інформаційному сайті Центру. 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

з виховної роботи Чебан Т.Н. 

 

 

Директор         Л.Ю. Головченко 

 

З наказом ознайомлена       Т.Н. Чебан 

 
 

 
 

 

 

 

 


